
 

Sapienza Università di Roma  

Dipartimento di Scienze dell’Antichità 

Piazzale A. Moro 5, 00185 Roma 

www.antichita.uniroma1.it 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

D.D. 230/2025 

 

Rep. n. 230/2025 Prot. n. 5072 del 25/07/2025 

 

LA DIRETTRICE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 

n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare 

l’art. 24; 

Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze dell’Antichità del 

27/3/2025 relativa all’attivazione di una procedura per il reclutamento di un 

Ricercatore a Tempo Determinato di tipo A - SSD ARCH-01/E – GSD 10/ARCH-01; 

Visto il parere reso dal Collegio dei Sindaci e la delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 177 del 21/5/2025; 

Vista la disponibilità finanziaria derivante dai fondi del Progetto AICS codice AID 

013117: “Supporto ai lavori di restauro e valorizzazione di due siti unici nel panorama 

culturale universale: la chiesa del Santo Sepolcro e il museo di Terra Santa” – CUP 

H27B25000000001; 

Visto il Bando Rep. 216/2025 prot. 4921 del 20/6/2025 - Codice procedura 

2025RTDA36, con il quale è stata indetta una procedura selettiva per titoli e colloquio 

in forma seminariale per il reclutamento di un Ricercatore con rapporto di lavoro a 

tempo determinato di tipologia A, con regime di impegno a tempo pieno per lo 

svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio 

agli studenti, della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori due 

anni, per l’esecuzione dell’attività di ricerca: “Il S. Sepolcro a Gerusalemme: dati 

archeologici e ambientali per la ricostruzione sociale” nell’ambito seguente Progetto 

AICS codice AID 013117: “Supporto ai lavori di restauro e valorizzazione di due siti 

unici nel panorama culturale universale: la chiesa del Santo Sepolcro e il museo di 

Terra Santa” – CUP H27B25000000001 per il SSD ARCH-01/E – GSD 10/ARCH-01 

(Responsabile Scientifico Prof.ssa Francesca Romana Stasolla), da svolgersi presso il 

Dipartimento di Scienze dell’Antichità dell’Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, pubblicato in data 20/06/2025 sulla Gazzetta Ufficiale – 4a Serie Speciale 

“Concorsi ed esami” n. 48. 

Vista la scadenza del bando suddetto in data 21/7/2025;  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento in data 24/07/2025 con cui si è 

approvata la composizione della Commissione giudicatrice attestandone il possesso 



 

 
 
 

Pag 2 

 

dei requisiti di qualificazione previsti in base ai valori soglia vigenti alla data di 

emissione del bando 

DECRETA 

 

la nomina della Commissione Giudicatrice, per l’espletamento della procedura 

prevista dal bando di cui in premessa che sarà così composta: 

 

Membri effettivi: 

Francesca Romana Stasolla, PO, SSD ARCH-01/E, Università degli Studi di Roma 

“La Sapienza” 

Rossana Martorelli, PO, SSD ARCH-01/E, Università degli Studi di Cagliari  

Maria Carla Somma, PA, SSD ARCH-01/E, Università di Chieti "G. D'Annunzio"  

 

Membri supplenti: 

Carlo Ebanista, PO, SSD ARCH-01/E, Università degli Studi del Molise  

Antonio Enrico Felle, PO, SSD ARCH-01/E Università degli Studi di Bari "Aldo 

Moro” 

Eleonora Destefanis, PA, SSD ARCH-01/E, Università del Piemonte Orientale  

 

Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale, del presente decreto, decorre il 

termine di trenta giorni per la presentazione, da parte dei candidati di eventuali 

istanze di ricusazione dei Commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo 

l’insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei 

Commissari. Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico 

intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di Componente 

della Commissione giudicatrice. 

L’originale del presente Decreto sarà, acquisito alla raccolta interna del Dipartimento 

e ne sarà dato avviso mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale – 4a Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 62 del 08/08/2025 

 

 

La Direttrice 

Prof.ssa Francesca Romana Stasolla 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


